
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2021 (SRP) 
 

Às 10:40 horas do dia 24 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00056/2021, referente ao
Processo nº 39149, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SILVESTRE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Água destilada
Descrição Complementar: Água destilada, aspecto físico: livre de dnase , rnase
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375.000 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA , pelo melhor lance de R$
0,2900 e a quantidade de 375.000 Ampola 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, CNPJ/CPF: 06.628.333/0001-46, Melhor lance: R$ 0,2900

Item: 2
Descrição: Bicarbonato de sódio
Descrição Complementar: Bicarbonato de sódio, concentração: 8,40%, forma farmacêutica: solução injetável,
característica adicional: em sistema fechado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Bolsa 250,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

05/08/2021
08:05:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: os valores arrematados continuam acima do meu
estimado, mesmo após tentativa de negociação. O item será incluído em novo processo de
aquisição

Item: 3
Descrição: Vitaminas do complexo b
Descrição Complementar: Vitaminas do complexo b, composição básica: b1, b2, b5, b6 e pp, forma farmacêutica:
solução injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140.000 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,7500 , com
valor negociado a R$ 1,2700 e a quantidade de 140.000 Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 06.065.614/0001-38, Melhor lance: R$ 2,7500, Valor
Negociado: R$ 1,2700

Item: 4
Descrição: Dipirona sódica
Descrição Complementar: Dipirona sódica, dosagem: 500 mg,ml, apresentação: solução injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A , pelo melhor lance de R$ 0,5499 e a quantidade de
300.000 Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A,
CNPJ/CPF: 17.159.229/0001-76, Melhor lance: R$ 0,5499

Item: 5
Descrição: Fentanila
Descrição Complementar: Fentanila, apresentação: sal citrato, dosagem: 0,05 mg,ml, indicação: solução injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9000 e a
quantidade de 6.000 Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 6,9000

Item: 6
Descrição: Glicose
Descrição Complementar: Glicose, concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais:
sistema fechado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Bolsa 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,5500 e a
quantidade de 8.000 Bolsa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 06.065.614/0001-38, Melhor lance: R$ 3,5500

Item: 7



Descrição: Glicose
Descrição Complementar: Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43.000 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/08/2021
10:24:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelar item, pois não houve negociação no
valor dentro do estimado. O item será incluído em novo processo de aquisição

Item: 8
Descrição: Complexo de ferro dextrano
Descrição Complementar: Complexo de ferro dextrano, composição: associado à vitamina b12 + gluconato de
cobre, concentração: 100 mg,ml + 100 mcg,ml + 0,22 mg,ml, forma física: suspensão injetável, uso: uso veterinário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2000 ,
com valor negociado a R$ 3,0700 e a quantidade de 2.000 Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.297.758/0001-03, Melhor lance: R$ 4,2000, Valor
Negociado: R$ 3,0700

Item: 9
Descrição: Isossorbida
Descrição Complementar: Isossorbida, princípio ativo: sal mononitrato, dosagem: 20 mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1400 e a
quantidade de 40.000 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 06.065.614/0001-38, Melhor lance: R$ 0,1400

Item: 10
Descrição: Midazolam
Descrição Complementar: Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Ampola 3,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/08/2021
10:25:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelar item, pois não houve negociação no
valor dentro do estimado. O item será incluído em novo processo de aquisição



Item: 11
Descrição: Omeprazol
Descrição Complementar: Omeprazol, concentração: 40 mg, uso: injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,4000 e a
quantidade de 40.000 Frasco-ampola .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 06.065.614/0001-38, Melhor lance: R$ 24,4000

Item: 12
Descrição: Prometazina cloridrato
Descrição Complementar: Prometazina cloridrato, dosagem: 25 mg,ml, apresentação: solução injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.000 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,0000 ,
com valor negociado a R$ 1,9500 e a quantidade de 35.000 Ampola 2,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
10:40:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.297.758/0001-03, Melhor lance: R$ 2,0000, Valor
Negociado: R$ 1,9500

Item: 13
Descrição: Ringer
Descrição Complementar: Ringer, composição: simples, forma farmacêutica: solução injetável, característica
adicional: sistema fechado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Bolsa 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/08/2021
10:25:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelar item, pois não houve negociação no
valor dentro do estimado. O item será incluído em novo processo de aquisição

Item: 14
Descrição: Sais para reidratação oral
Descrição Complementar: Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto, citrato e glicose,
concentração: 45 meq,l + 20 meq,l + 35 meq,l + 30 meq,l + 126 mmol,l, forma farmacêutica: solução oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285.000 Unidade de fornecimento: Envelope
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/08/2021
10:25:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelar item, pois não houve negociação no
valor dentro do estimado. O item será incluído em novo processo de aquisição

Fim do documento


